
COMUNE DI GAVORRANO
ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 118/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66
   
Entrate  
Dati previsionali anno 2017.(*)  

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
COMPETENZA CASSA

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

 
  Fondo pluriennale vincolato per spese correnti -       
  Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 217.708,30      
  Utilizzo Risultato di Amministrazione -       
  Fondo di Cassa Fondo di cassa all'1/1/2017     1.409.553,53  
 
TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 4.873.412,94 4.563.000,00
10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi -  - 
10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 826.055,37 826.055,37
10302 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma -  - 

10000 Totale TITOLO 1: ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E
PEREQUATIVA

5.699.468,31 5.389.055,37

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI
20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 251.792,97 247.792,97
20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie -  - 
20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 120.000,00 120.000,00
20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private -  - 
20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 20.000,00 20.000,00
20000 Totale TITOLO 2: TRASFERIMENTI CORRENTI 391.792,97 387.792,97

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 673.741,69 774.443,45

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

322.700,00 128.700,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 250,00 250,00
30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 95.000,00 95.000,00
30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 401.576,82 412.665,16
30000 Totale TITOLO 3: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.493.268,51 1.411.058,61

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE
40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale -  - 
40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 897.981,45 379.919,06
40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale -  - 
40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali ed immateriali 1.262.978,40 1.262.978,40
40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 538.500,00 538.500,00
40000 Totale TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO CAPITALE 2.699.459,85 2.181.397,46



COMUNE DI GAVORRANO
ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 118/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66
   
Entrate  
Dati previsionali anno 2017.(*)  

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
COMPETENZA CASSA

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE
50100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie -  - 
50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine -  - 
50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine -  - 
50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie -  - 
50000 Totale TITOLO 5: ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE - - 

TITOLO 6 ACCENSIONE DI PRESTITI
60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari -  - 
60200 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine -  - 
60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine -  60.242,59
60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento -  - 
60000 Totale TITOLO 6: ACCENSIONE DI PRESTITI - 60.242,59

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE
70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.806.182,58 1.806.182,58
70000 Totale TITOLO 7: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE 1.806.182,58 1.806.182,58

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 5.123.082,28 5.123.082,28
90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 800.000,00 820.700,34
90000 Totale TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 5.923.082,28 5.943.782,62

Totale TITOLI 18.013.254,50 17.179.512,20
Totale GENERALE DELLE ENTRATE 18.230.962,80 18.589.065,73



COMUNE DI GAVORRANO
ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 118/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66
   
Entrate  
Dati previsionali anno 2018.(*)  

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
COMPETENZA CASSA

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

 
  Fondo pluriennale vincolato per spese correnti -       
  Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale -       
  Utilizzo Risultato di Amministrazione      
  Fondo di Cassa Fondo di cassa all'1/1/2018      
 
TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 4.785.084,24
10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi - 
10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 826.055,37
10302 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma - 

10000 Totale TITOLO 1: ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E
PEREQUATIVA

5.611.139,61 - 

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI
20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 142.980,38
20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie - 
20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 120.000,00
20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private - 
20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 20.000,00
20000 Totale TITOLO 2: TRASFERIMENTI CORRENTI 282.980,38 - 

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 793.751,39

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

228.200,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 250,00
30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale - 
30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 351.406,53
30000 Totale TITOLO 3: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.373.607,92 - 

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE
40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale - 
40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 1.110.613,68
40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale - 
40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali ed immateriali 1.033.000,00
40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 563.500,00
40000 Totale TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO CAPITALE 2.707.113,68 - 



COMUNE DI GAVORRANO
ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 118/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66
   
Entrate  
Dati previsionali anno 2018.(*)  

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
COMPETENZA CASSA

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE
50100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie - 
50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine - 
50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine - 
50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie - 
50000 Totale TITOLO 5: ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE - - 

TITOLO 6 ACCENSIONE DI PRESTITI
60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari - 
60200 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine - 
60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine - 
60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento - 
60000 Totale TITOLO 6: ACCENSIONE DI PRESTITI - - 

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE
70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.806.182,58
70000 Totale TITOLO 7: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE 1.806.182,58 - 

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 5.123.082,28
90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 800.000,00
90000 Totale TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 5.923.082,28 - 

Totale TITOLI 17.704.106,45 - 
Totale GENERALE DELLE ENTRATE 17.704.106,45 1.409.553,53



COMUNE DI GAVORRANO
ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 118/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66
   
Entrate  
Dati previsionali anno 2019.(*)  

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
COMPETENZA CASSA

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

 
  Fondo pluriennale vincolato per spese correnti -       
  Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale -       
  Utilizzo Risultato di Amministrazione      
  Fondo di Cassa Fondo di cassa all'1/1/2019      
 
TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 4.745.084,24
10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi - 
10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 826.055,37
10302 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma - 

10000 Totale TITOLO 1: ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E
PEREQUATIVA

5.571.139,61 - 

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI
20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 142.980,38
20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie - 
20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 120.000,00
20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private - 
20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 20.000,00
20000 Totale TITOLO 2: TRASFERIMENTI CORRENTI 282.980,38 - 

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 884.298,39

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

195.200,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 200,00
30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale - 
30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 350.497,60
30000 Totale TITOLO 3: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.430.195,99 - 

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE
40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale - 
40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 783.653,00
40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale - 
40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali ed immateriali 443.000,00
40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 588.500,00
40000 Totale TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO CAPITALE 1.815.153,00 - 



COMUNE DI GAVORRANO
ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 118/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66
   
Entrate  
Dati previsionali anno 2019.(*)  

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
COMPETENZA CASSA

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

 di cui GESTIONE
SANITARIA (**)

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE
50100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie - 
50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine - 
50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine - 
50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie - 
50000 Totale TITOLO 5: ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE - - 

TITOLO 6 ACCENSIONE DI PRESTITI
60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari - 
60200 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine - 
60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine - 
60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento - 
60000 Totale TITOLO 6: ACCENSIONE DI PRESTITI - - 

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE
70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.806.182,58
70000 Totale TITOLO 7: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE 1.806.182,58 - 

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 5.123.082,28
90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 800.000,00
90000 Totale TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 5.923.082,28 - 

Totale TITOLI 16.828.733,84 - 
Totale GENERALE DELLE ENTRATE 16.828.733,84 1.409.553,53

(*) I dati previsioni indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione).
(**) Solo per le Regioni e le Province autonome che adottano il patto della salute.


